

آینه

جمهوری اسلامی

الزامات حضور حداکثری در انتخابات

● مجلس کارآمد مجلسی است که از سلايق مختلف برخوردار باشد. مجلس یک‌دست هرگز کارایی نخواهد داشت. وجود نیروهایی از جناح‌های مختلف سیاسی، وال‌بته همه معتقد به نظام جمهوری اسلامی است که می‌تواند مانع انحراف مجلس از مسیر صحیح و هدایت‌کردن آن به مسیر قانونی برای تأمین مصالح کشور و ملت شود. این مهم فقط در مرحله بررسی صلاحیت‌هاست که می‌تواند تأمین شود و زمینه حضور افرادی با سلائق گوناگون در عرصه رقابت انتخاباتی تضمین‌کننده آست. اکنون به برکت برجام، کشور در نقطه بسیار خوبی از نظر وحدت و همبستگی قرار دارد. این وحدت و همبستگی را می‌توان با انتخابات تقویت کرد و از ثمرات شیرین آن به نفع ملت و نظام و کشور بهره‌برداری کرد. برعکس هم می‌توان عمل کرد، یعنی با ایجاد اختلاف، دل‌سردی و ناامیدی در مردم می‌توان وحدت و همبستگی موجود را از بین برد و کشور را دچار اختلاف و تشتت کرد. از مسئولانی که در مراکز مهم تصمیم‌گیری حضور دارند، انتظار این است که با عملکرد درست خود در انتخابات، بر میزان وحدت و همبستگی ملی بیفزایند. این مهم فقط با عمل به قانون و به‌ریز از مهندسی انتخابات براساس سلايق میسر خواهد بود.

آقاب

ورود روحانی مثرم‌تر نیست

احمد شیرزاد: اصلاح‌طلبان ردصلاحیت‌شده بهتر است تا به زندگی عادی خودشان بپردازند و کار خاصی نکنند! اگرچه کارهایی مثل بیانیه‌دادن یا اعتراض‌کردن برای اینکه ایراز ناراضیانی خودمان را نسبت به ردصلاحیت‌ها اعلام کنیم یک وظیفه اخلاقی و سیاسی است که باید انجام داد. اما تجربه نشان داده مسئولان ذریط به این مطلب توجهی نشان نمی‌دهند. البته امیدواریم که گوش شنوایی برای این اعتراض‌ها باشد. انسان یک مسئولیت دارد و کسی فراتر از مسئولیت او نمی‌تواند توقعی داشته باشد؛ بنابراین کسی توقع ندارد که ردصلاحیت‌شدگان بخواهند کفن‌پوش در خیابان‌ها راه بیفتند یا خودشان را جلوی وزارت کشور آتش بزنند! طبیعی است که اگر سراه باز شود تا فردی بتواند به رقابت در حیطه نمایندگی بپردازد خیلی خوب است، اما اگر هم راه بسته باشد کسی به آن دواطلب، خرده‌ای نمی‌گیرد و چه بسا آن فرد دواطلب، زندگی راحت‌تری را به دور از فعالیت‌های سیاسی داشته باشد. واقعیت این است که حتی ورود آقایی روحانی به صحنه راینی برای ردصلاحیت‌شدگان هم چندان نمی‌تواند به عنوان اهرمی برای دفاع از اصلاح طلبان به شمار بیاید چون قانون به نحوی تعبیه شده که راه را به روی رئیس‌جمهور هم می‌بندد و حرف شورای نگهبان حرف آخر است. هرچند شورای نگهبان می‌تواند گشایش‌دهنده ردصلاحیت‌ها باشد.

اعتراض

امید به رایزنی با شورای نگهبان

جواد اطاعت: اصلاح‌طلبان باید از تمام توان قانونی برای رفع این مشکل بهره ببرند. اصلاح‌طلبان باید مستندات لازم را به شورای نگهبان اعلام کنند. امیدواریم با تعاملی که اصلاح‌طلبان در روزهای آینده خواهند داشت بسیاری از ردصلاحیت‌های کنونی احراز صلاحیت شوند. ما امیدوار هستیم که تعدادی احراز صلاحیت شوند که بتوانیم در سراسر کشور فهرست ارایه کنیم.

کیم

چه کسی انقلابی است؟ چه کسی ضدانقلاب است؟
سعدالله زارعی: آنان‌که به سمت ضدیت با انقلاب سوق پیدا می‌کنند وقتی در مسیر مخالف قرار می‌گیرند لامحاله تا آخر راه می‌روند و ما معمولاً قادر به نگهداشتن آنان نیستیم، در استفاده از واژه «ضدانقلاب» درباره آنان نیز اگرچه باید تا می‌توان اجتناب کرد ولی در نهایت این خودداری مشکلی را از آنان حل نمی‌کند. شما ببینید کسی که فتنه ۸۸ را دیده و پیامدهای سنگین آن را ملاحظه کرده و در عین اینکه خود را جزء خانواده انقلاب و نظام می‌داند، حاضر به محکوم‌کردن فتنه و عوامل آن نیست و در این‌مواقع معمولاً با یکارگیری عبارت‌هایی مثل لزوم وحدت‌گرایی که در اینجا به معنای پذیرش «دوباره عوامل فتنه است، در کنار عوامل فتنه و در واقع برانزادن نظام قرار می‌گیرد. خب با چنین فرد یا افرادی چه می‌توان کرد؟ آیا اینکه مواضع آنان همراهی با براندازان است قابل کتمان است و اگر ما کتمان کردیم آنها واقعا کنار براندازان قرار ندارند؟ در مثال دیگر می‌توان به فرد یا افرادی از خواص اشاره کرد که در عین علم داشتن به مجرمیت و خیانت اطرافیان خود از آنان حمایت کرده و در گوش آنان دعای سلامت می‌خوانند و در حالی که صدها سند از فساد اقتصادی و اختلاس سنگین اطرافیان خود دیده‌اند، آنان را مظلوم جلوه می‌دهند و در واقع نظام را متهم به ظلم می‌کنند که خود نوع دیگری از فتنه‌انگیزی علیه نظام اسلامی است. خب ما با چنین افرادی چه می‌توانیم بکنیم.

سیاست

مروری بر عملکرد سخنگویان شورای نگهبان

چالش اعلام موضع

مهسا جزینی



عکس: محمد علی فریدزاد، تسنیم

این دو سال، به‌ویژه روزهای نزدیک به انتخابات، به جز سخنگو برخی اعضای ققیه یا حقوق‌دان شورای نگهبان، همچنین رئیس هیأت مرکزی هیأت نظارت به‌دفعات با رسانه‌ها از موضع شخصیت حقوقی خود در ارتباط با رخدادها و اتفاقات مربوط به شورای نگهبان سخن گفتند. .

چالش سخنگو و دولت احمدی‌نژاد

دوره سخنگویی کدخدایی مصادف بود با دولت نهم و دهم. رابطه او و شورای نگهبان با دولت هم متأثر از رابطه کلیت جریان اصولگرایی با احمدی‌نژاد بود. به جز دو سال آخر دولت، رابطه‌ای حسنّه حکم‌فرما بود. ۳۳ اردیبهشت ۹۱ از کدخدایی سؤال شد که دلیل حملات اخیر دولت به شورای نگهبان چیست. او به کنایه پاسخ داد «دوستان، شورای نگهبان‌نوازی می‌کنند و البته ما هم استقبال می‌کنیم اگر انتقادات سازنده باشد. اما تعداد افرادی که دوست دارند در امور دیگران دخالت کنند و تخصصی هم ندارند، زیاد شده است و باید فکری به حال آنها کرد که هرکس در حوزه تخصصی خود اظهارنظر کند.» او ۳۱ مرداد ۹۱ هم به سایت جهان گفته بود: «بر اساس قانون، شورای نگهبان معتقد است برگزارکننده انتخابات طبق قوانین و مقررات، هیات‌های اجرایی هستند نه وزارت کشور. وزارت کشور پشتیبان و هدایت‌کننده است،

اگر مصوبه‌ای در این چارچوب باشد، طبعاً منعی ندارد ولی اگر بخواهد اختیاراتی را که قانون اساسی به قوه مجریه داده سلب کند، قطعاً غیرقانونی است.» مصطفی عباسعلی کدخدایی زکوردار طول دوران سخنگویی شورای نگهبان است او تنها به‌دلیل کم داشتن یک رای از عضویت مجدد در شورای نگهبان باز ماند

۹ تیر سال جاری، نجات‌الله ابراهیمیان در نشست خبری خود اعلام کرد ماموریت یک‌ساله‌اش در این سّت تا دو هفته دیگر پایان می‌یابد و تمایلی هم به انتخاب و حضور مجدد در آن ندارد. او گفته بود از این به بعد، فقط عضو حقوق‌دان شورای نگهبان خواهد بود. این تصمیم «ابراهیمیان» درحالی‌که «عباسعلی کدخدایی»، سخنگوی پیشین، نزدیک به هشت سال در این سمت بود، باعث تعجب خبرنگاران حاضر در نشست شد. برای همین در چند نوبت علت آن را از «ابراهیمیان» جویا شدند. او اما به‌طور مشخص گفت نمی‌تواند پیام‌رسان یک جمع باشد و ترجیح می‌دهد از این به بعد، نظر شخصی خود را مطرح کند. او با اشاره به اینکه «سخنگویی یعنی به‌دوش‌کشیدن بار امانت نقد جمعی»، گفت: «به‌خاطر شغل و فعالیتیم، خیلی علاقه‌ای به کار رسانه نداشته و ندارم.» او همچنین گفت: «حمل پیام یک جمع و حفظ نظر شخصی دشوار است، کمی ایثار می‌خواهد که من بلد نیستم.» ابراهیمیان در پاسخ به این پرسش «شرق» که آیا کارکشیدنش از سمت سخنگویی، به این مناسبت که بین نظر شخصی خود و نظر جمع ۱۱نفره شورای نگهبان، تعارضی وجود دارد، گفته بود: «تعارضی نیست. گاهی ممکن است از بین صد اظهارنظر، شما فقط با یک نظر مخالف باشید و در همان حد هم برای شما مشکل باشد.» اگرچه ابراهیمیان نگفت در چه مواردی نظرش با دیگر اعضای شورای نگهبان متفاوت بوده است؛ اما یکی از موارد که ش مشخص شد در آن رأی، مخالف با دیگران داشته است، طرح حمایت از دستاوردهای هسته‌ای مجلس است که در شورای نگهبان هم تأیید شده بود. ابراهیمیان اما همچنان سخنگو ماند و استعفایش در آن مقطع پذیرفته نشد. اما مشخص است تضادی در درگیرش بود، هیچ‌گاه از بین نرفت. مشخص بود آخرین نشست خبری‌اش با خبرنگاران پیش از اعلام تأیید صلاحیت‌ها، روز پرکاری برای سخنگو بود. او مجبور بود مدام توضیح دهد که اطلاعیه شورای نگهبان در ارتباط با آزمون خبرگان، ناقض حق انحصاری فقها در تشخیص صلاحیت نامزدها نبود و نیست و اینکه بهتر بود اطلاعیه بهتر تنظیم می‌شد تا این شائبه پیش نیاید که اگر کسی در آزمون خبرگان شرکت نکرد، رد صلاحیت می‌شود. تا جایی که مجبور شد در شب مهم اعلام صلاحیت‌ها و درحالی‌که اعلام شده بود او قرار است در برنامه متن و حاشیه سیما حضور پیدا کند و درباره دلایل رد صلاحیت‌ها کسب کند، به‌ناگاه خبر استعفایش روی خروجی خبرگزاری‌ها رفت.

مجلس در ماه‌های آخر بازمی‌گشت. از پیش هم مشخص بود مجلسیان به او رای نخواهند داد. بر سر مصوبه دوشغله‌ها، رابطه سخنگو و نمایندگان شکراب شده بود. سخنگوی شورای نگهبان، مصوبه مجلس برای ممنوعیت فعالیت دوشغله‌ها را مغایر با قانون اساسی و قواعد حاکم بر حقوق اداری دانسته و گفته بود: «ظاهراً نمایندگان محترم بعضاً فراموش کرده‌اند که باید بر اساس عقل و اصول و قواعد شناخته‌شده حقوقی، قانون وضع کنند نه احساسات و نگرش‌های شخصی». اما علی مطهری، نماینده تهران، اظهارات کدخدایی را توهین به مجلس دانست و همان زمان گفته بود: «تفاّقاً به نظر من خود ایشان بر اساس احساسات اظهارنظر کرده‌اند. شاید چون این مصوبه شامل حقوق‌دان‌های شورای نگهبان هم می‌شود، ایشان برآشسته‌اند. ولی آقای کدخدایی نباید فراموش کند که بر اساس رای همین نمایندگان به عضویت شورای نگهبان درآمده‌اند، هرچند ما تصور می‌کنیم این اظهارنظر سهوی بوده است نه عمدی؛ اما هیأت‌رئیس به وظیفه خود در حفظ شان مجلس عمل کند.» کدخدایی بعد از کناررفتن از سمت حقوق‌دانی و سخنگویی شورای نگهبان، شروع به گفت‌وگو با رسانه‌ها کرد و اخبار و اطلاعات جالبی از نحوه رای‌گیری داخلی شورای نگهبان درباره نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ و پیغام‌هایی که از شورا برای نامزدها فرستاده می‌شد، منتشر کرد. اطلاعاتی با این جزئیات را تاکنون، نه دیگر اعضا و نه خود سخنگو، پیش از این نداده بود. مصاحبه‌های او واکنش‌هایی را به دنبال داشت تا جایی که بلافاصله بعد از آمدن سخنگوی جدید، آیین‌نامه سفت و سختی ناظر بر محدودشدن نحوه اطلاع‌رسانی، تدوین شد که ابراهیمیان در نخستین نشست خبری خود از آن خبر داد: «با توجه به اینکه ماهیت وظایف شورا، ناظر بر تصمیمات قطعی و قابل‌ترتیب اثر قانونی است، بنابراین انعکاس مقدمات، مذاکرات غیررسمی، جزئیات رای‌گیری، نظرات شخصی اعضا و ارزیابی از نظرات آینده شورا و همچنین پیش‌بینی اقدامات به‌صورت خاص و جزئی در حیطه تکلیف اطلاع‌رسانی قرار نمی‌گیرد.»

چالش سخنگو و شورا

۹ تیر سال جاری، نجات‌الله ابراهیمیان در نشست خبری خود اعلام کرد ماموریت یک‌ساله‌اش در این سّت تا دو هفته دیگر پایان می‌یابد و تمایلی هم به انتخاب و حضور مجدد در آن ندارد. او گفته بود از این به بعد، فقط عضو حقوق‌دان شورای نگهبان خواهد بود. این تصمیم «ابراهیمیان» درحالی‌که «عباسعلی کدخدایی»، سخنگوی پیشین، نزدیک به هشت سال در این سمت بود، باعث تعجب خبرنگاران حاضر در نشست شد. برای همین در چند نوبت علت آن را از «ابراهیمیان» جویا شدند. او اما به‌طور مشخص گفت نمی‌تواند پیام‌رسان یک جمع باشد و ترجیح می‌دهد از این به بعد، نظر شخصی خود را مطرح کند. او با اشاره به اینکه «سخنگویی یعنی به‌دوش‌کشیدن بار امانت نقد جمعی»، گفت: «به‌خاطر شغل و فعالیتیم، خیلی علاقه‌ای به کار رسانه نداشته و ندارم.» او همچنین گفت: «حمل پیام یک جمع و حفظ نظر شخصی دشوار است، کمی ایثار می‌خواهد که من بلد نیستم.» ابراهیمیان در پاسخ به این پرسش «شرق» که آیا کارکشیدنش از سمت سخنگویی، به این مناسبت که بین نظر شخصی خود و نظر جمع ۱۱نفره شورای نگهبان، تعارضی وجود دارد، گفته بود: «تعارضی نیست. گاهی ممکن است از بین صد اظهارنظر، شما فقط با یک نظر مخالف باشید و در همان حد هم برای شما مشکل باشد.» اگرچه ابراهیمیان نگفت در چه مواردی نظرش با دیگر اعضای شورای نگهبان متفاوت بوده است؛ اما یکی از موارد که ش مشخص شد در آن رأی، مخالف با دیگران داشته است، طرح حمایت از دستاوردهای هسته‌ای مجلس است که در شورای نگهبان هم تأیید شده بود. ابراهیمیان اما همچنان سخنگو ماند و استعفایش در آن مقطع پذیرفته نشد. اما مشخص است تضادی در درگیرش بود، هیچ‌گاه از بین نرفت. مشخص بود آخرین نشست خبری‌اش با خبرنگاران پیش از اعلام تأیید صلاحیت‌ها، روز پرکاری برای سخنگو بود. او مجبور بود مدام توضیح دهد که اطلاعیه شورای نگهبان در ارتباط با آزمون خبرگان، ناقض حق انحصاری فقها در تشخیص صلاحیت نامزدها نبود و نیست و اینکه بهتر بود اطلاعیه بهتر تنظیم می‌شد تا این شائبه پیش نیاید که اگر کسی در آزمون خبرگان شرکت نکرد، رد صلاحیت می‌شود. تا جایی که مجبور شد در شب مهم اعلام صلاحیت‌ها و درحالی‌که اعلام شده بود او قرار است در برنامه متن و حاشیه سیما حضور پیدا کند و درباره دلایل رد صلاحیت‌ها کسب کند، به‌ناگاه خبر استعفایش روی خروجی خبرگزاری‌ها رفت.

دوره سخنگویی کدخدایی مصادف بود با دولت نهم و دهم. رابطه او و شورای نگهبان با دولت هم متأثر از رابطه کلیت جریان اصولگرایی با احمدی‌نژاد بود. به جز دو سال آخر دولت، رابطه‌ای حسنّه حکم‌فرما بود. ۳۳ اردیبهشت ۹۱ از کدخدایی سؤال شد که دلیل حملات اخیر دولت به شورای نگهبان چیست. او به کنایه پاسخ داد «دوستان، شورای نگهبان‌نوازی می‌کنند و البته ما هم استقبال می‌کنیم اگر انتقادات سازنده باشد. اما تعداد افرادی که دوست دارند در امور دیگران دخالت کنند و تخصصی هم ندارند، زیاد شده است و باید فکری به حال آنها کرد که هرکس در حوزه تخصصی خود اظهارنظر کند.» او ۳۱ مرداد ۹۱ هم به سایت جهان گفته بود: «بر اساس قانون، شورای نگهبان معتقد است برگزارکننده انتخابات طبق قوانین و مقررات، هیات‌های اجرایی هستند نه وزارت کشور. وزارت کشور پشتیبان و هدایت‌کننده است،

اگر مصوبه‌ای در این چارچوب باشد، طبعاً منعی ندارد ولی اگر بخواهد اختیاراتی را که قانون اساسی به قوه مجریه داده سلب کند، قطعاً غیرقانونی است.» مصطفی عباسعلی کدخدایی زکوردار طول دوران سخنگویی شورای نگهبان است او تنها به‌دلیل کم داشتن یک رای از عضویت مجدد در شورای نگهبان باز ماند

۹ تیر سال جاری، نجات‌الله ابراهیمیان در نشست خبری خود اعلام کرد ماموریت یک‌ساله‌اش در این سّت تا دو هفته دیگر پایان می‌یابد و تمایلی هم به انتخاب و حضور مجدد در آن ندارد. او گفته بود از این به بعد، فقط عضو حقوق‌دان شورای نگهبان خواهد بود. این تصمیم «ابراهیمیان» درحالی‌که «عباسعلی کدخدایی»، سخنگوی پیشین، نزدیک به هشت سال در این سمت بود، باعث تعجب خبرنگاران حاضر در نشست شد. برای همین در چند نوبت علت آن را از «ابراهیمیان» جویا شدند. او اما به‌طور مشخص گفت نمی‌تواند پیام‌رسان یک جمع باشد و ترجیح می‌دهد از این به بعد، نظر شخصی خود را مطرح کند. او با اشاره به اینکه «سخنگویی یعنی به‌دوش‌کشیدن بار امانت نقد جمعی»، گفت: «به‌خاطر شغل و فعالیتیم، خیلی علاقه‌ای به کار رسانه نداشته و ندارم.» او همچنین گفت: «حمل پیام یک جمع و حفظ نظر شخصی دشوار است، کمی ایثار می‌خواهد که من بلد نیستم.» ابراهیمیان در پاسخ به این پرسش «شرق» که آیا کارکشیدنش از سمت سخنگویی، به این مناسبت که بین نظر شخصی خود و نظر جمع ۱۱نفره شورای نگهبان، تعارضی وجود دارد، گفته بود: «تعارضی نیست. گاهی ممکن است از بین صد اظهارنظر، شما فقط با یک نظر مخالف باشید و در همان حد هم برای شما مشکل باشد.» اگرچه ابراهیمیان نگفت در چه مواردی نظرش با دیگر اعضای شورای نگهبان متفاوت بوده است؛ اما یکی از موارد که ش مشخص شد در آن رأی، مخالف با دیگران داشته است، طرح حمایت از دستاوردهای هسته‌ای مجلس است که در شورای نگهبان هم تأیید شده بود. ابراهیمیان اما همچنان سخنگو ماند و استعفایش در آن مقطع پذیرفته نشد. اما مشخص است تضادی در درگیرش بود، هیچ‌گاه از بین نرفت. مشخص بود آخرین نشست خبری‌اش با خبرنگاران پیش از اعلام تأیید صلاحیت‌ها، روز پرکاری برای سخنگو بود. او مجبور بود مدام توضیح دهد که اطلاعیه شورای نگهبان در ارتباط با آزمون خبرگان، ناقض حق انحصاری فقها در تشخیص صلاحیت نامزدها نبود و نیست و اینکه بهتر بود اطلاعیه بهتر تنظیم می‌شد تا این شائبه پیش نیاید که اگر کسی در آزمون خبرگان شرکت نکرد، رد صلاحیت می‌شود. تا جایی که مجبور شد در شب مهم اعلام صلاحیت‌ها و درحالی‌که اعلام شده بود او قرار است در برنامه متن و حاشیه سیما حضور پیدا کند و درباره دلایل رد صلاحیت‌ها کسب کند، به‌ناگاه خبر استعفایش روی خروجی خبرگزاری‌ها رفت.

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی

کیم

- موافقت شورای نگهبان با شرایط جدید نمایندگی مجلس
- کوچ‌زاده: نقد حق مردم است
- پیکر آیت‌الله معرفت در حرم کریمه اهل‌بیت آرام گرفت
- ایران و سودان؛ زمینه‌سازی برای روابط راهبردی
- سیدحسن نصرالله: منتظر استعفای نخست‌وزیر و وزیر جنگ اسرائیل هم باشید

اطلاعات

- پیشنهاد استخدام ۱۷ هزار مربی بهداشت در مدارس
- ظرفیت پالایشگاه بندرعباس ۸۸ هزار بشکه افزایش می‌یابد
- لایحه بودجه ۲۹۹ هزار میلیارد تومانی دولت در مجلس
- خصوصی‌سازی، توسعه و پیشرفت اقتصاد کشور را تضمین می‌کند



- آبادگی ایران برای نصب سه هزار سانتریفیوژ در نظنر
- ایران از آمریکا به سازمان ملل شکایت کرد
- محسن رضایی: برخورد آمریکا با ایران قطعی است.
- طرح پرسش احمدی‌نژاد در هاله‌ای از ابهام

اعتراض

- اصولگرایان ناراضی انشعاب می‌کنند
- هیلاری کلینتون، آمدهام رئیس‌جمهور آمریکا شوم
- دبیر شورای عالی امنیت ملی: از هر اقدامی برای حل پرونده هسته‌ای استقبال می‌کنیم
- باراک اوباما، رونالد ریگان دموکرات‌ها
- بازار مسکن در سطره سیاست‌های اقتصادی دولت و مجلس؛ از مردم نخواهید خانه بخرند

جمهوری اسلامی

- رئیس شورای روابط خارجی آمریکا «نتیجه جنگ عراق پایان عصر برتری آمریکاست»
- طرح بیمه‌ای و درمانی سازمان تأمین اجتماعی در دهه فجر افتتاح می‌شود
- شورای نگهبان با تغییر شرایط مدرک تحصیلی داوطلبی نمایندگی مجلس موافقت کرد
- گرانی نان؛ محصول بی‌برنامگی یا پدیده‌ای اجتناب‌ناپذیر

ایران

- حمله به ایران خاورمیانه را بی‌ثبات می‌کند؛ تهدیدهای واشگتن برای اخذ امتیاز
- دولت با عرضه بنزین بیش از سهمیه به نرخ آزاد موافق نیست
- علاءالدین بروجردی: ایران به تعهدات بین‌المللی خود پایبند می‌ماند
- طرح جدید وزیر کشور برای کاهش ترافیک؛ سسات کاری برخی مشاغل به شب منتقل می‌شود

ایران

- سیدحسن نصرالله: آمریکا برای تقسیم عراق و تضاد شیعه و سنی خیز برمی‌دارد
- خاورمیانه رحیم متشایی: کشور را با هزار مکان تفریحی آماده سفر می‌کنیم
- احمدی‌نژاد در سفر آمریکای لاتین: اینجا دیگر حیاط خلوت آمریکا نیست
- اصل ۴۴ قانون اساسی؛ حرکت در مسیر توسعه
- وزیر کار: ایجاد ۹۰۰ هزار فرصت شغلی در سال ۸۵

روایت‌ها

- گزارش لاریجانی از دیدار با مراجع قم؛ ما از بسته پیشنهادی اروپا استقبال کردیم و هیچ‌گاه مذاکره را رها نکردیم و این اروپاییان بودند که مذاکره را به‌هم زدند
- افزودن عمر مجلس مستلزم فرارندوم است
- دعوت از اصولگرایان به تشکیل جبهه مدرسین، حلقه‌های مفقوده تاریخ انقلاب را آشکار می‌کند
- سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان: طرح خاورمیانه جدید بوش در لبنان دفن شد

روایت

- لاریجانی: اتلافی برای فشار بر ایران طراحی شده است
- آلودگی هوا همچنان قربانی می‌گیرد؛ سالانه ۲۰ هزار نفر قربانی آلودگی هوا
- حجت‌الاسلام صالح: مجموعه جامعه مدرسین، حلقه‌های مفقوده تاریخ انقلاب را آشکار می‌کند
- سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان: طرح خاورمیانه جدید بوش در لبنان دفن شد